matrícula imobiliária, o imóvel faz frente com a rua Dr. Alcindo Ribeiro Conrado. Imóvel
encontra-se registrado em nome de ANTONIO CESAR MANIERO e LOURES AIKO
HAYASI MANIERO. Imóvel matriculado sob o nº 48.118 no 1º Cartório de Registro de
Imóveis e Anexos de Franca/SP

6) AVALIAÇÃO: R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais), em 09 de dezembro
de 2024. Atualizado para R$ 182.189,48 (cento e oitenta e dois mil, cento e oitenta e nove
reais e quarenta e oito centavos), em outubro de 2025, com base nos índices da Tabela
Prática do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo.
6.1) LANCE MÍNIMO: R$ 109.313,69 (cento e nove mil, trezentos e treze reais e sessenta
e nove centavos).

7) DEPOSITÁRIO(A): MÁRIO PAULINO PINTO JÚNIOR.

8) ÔNUS: Débitos na Prefeitura Municipal (Exercícios 2021, 2023 e 2024) no valor total de
R$ 2.106,87 em 23/10/2025; outros eventuais constantes na Matrícula Imobiliária.